
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb. Nový občanský zákoník, v platném znění 
 
 

I. Smluvní strany 

Subjekt on-farm konzervace 

Výzkumný ústav pro krajinu, v. v. i. 

Sídlo: Květnové náměstí 391, Průhonice 252 43 

IČ:00027073 

E-mail: xxxxx 
 

Zastoupena ředitelem Ing. Liborem Hortem (dále jen "poskytovatel") 
 
 

a 
 
 

Účastník  Národního programu  konzervace a  využívání  genetických zdrojů rostlin a 

agrobiodiverzity (NPGZR) 

Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský Holovousy s.r.o. 

Sídlo: Holovousy 129, 508 01 Holovousy 
 

IČ: 25271121 
 

E-mail: xxxxxxxx 
 

Zastoupena jednatelem Ing. Jaroslavem Váchou 

(dále jen "garant Národního programu") 

 

li. Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele: on-farm konzervace starých a krajových 

odrůd hrušní - Pyrus communis (Hrušeň obecná), v počtu minimálně 10 vzorků (viz Příloha 1) 

na ploše cca 40 m2, na pozemku subjektu on-farm konzervace. 

Smlouva se sjednává na období od 2025 do 2035 v délce trvání 10 let (pro vytrvalé druhy 

minimálně na 10 let). 

Výsadba bude zařazena jako výstup řešení Národního programu konzervace a využívání 

genetických zdrojů rostlin a agrobiodiverzity, MZE-62216/2022-13113/6.2.4 

mailto:vukoz@vukoz.cz
mailto:info@vsuo.cz


 
 
 
 
 
 
 

Řešitelé a pracoviště: 

Garant konzervace (zodpovědný řešitel kolekce v rámci NPGZR): xxxxxxxxx. Poskytovatel - správce 

konzervace genofondové plochy a porostu: xxxxxxxxxxx 

 

Ill. Specifikace služby 

Poskytovatel má ve svém vlastnictví plochu s genetickými zdroji rostlin cennými pro NPGZR 

(vytrvalé krajové odrůdy, staré kultivary), kterou nabízí pro zřízení on-farm konzervace. 

Poskytovatel zajistí výsadbu, provoz a ošetřování dle Metodiky on-farm konzervace (Holubec 

et al. 2020). Poskytovateli může být poskytnut výsadbový materiál na obnovu nebo dosadbu. 

Poskytovatel se zavazuje zajistit výsadbám pravidelné ošetřování, případně zavlažování. 

Poskytovatel poskytne vstupní data o pozemku a rostlinách za účelem vložení do 

informačního systému genetických zdrojů rostlin GRIN Czech. 

Poskytovatel umožní garantovi on-farm konzervace vstup za účelem kontroly pozemku, 

verifikaci materiálu a periodickou kontrolu udržovaných rostlin. 

Poskytovatel zajistí odběr a zaslání materiálu (semen, roubů a jiných rozmnožovacích částí) 

garantovi konzervace, pokud o to požádá. 

 

IV. Další ujednání 
 

Poskytovatel nezodpovídá za škody na vysazených rostlinách vzniklé vlivem  nepříznivého 

počasí a živelných katastrof nezaviněných poskytovatelem. 

Poskytovatel je povinen okamžitě informovat garanta on-farm konzervace o případných 

škodách na vysazených rostlinách. 

 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 

Tato smlouva se sjednává na dobu 10 let (pro vytrvalé druhy minimálně na 10 let). 

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom a třetí kopie bude poskytnuta Národnímu koordinátorovi. 

 

Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnou formou a 

musí být odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 



 
 
 
 
 

Uživatel (garant NP) nebo poskytovatel může smlouvu vypovědět, přičemž písemná výpověď 

musí být doručena nejméně tři měsíce předem. Výpovědní lhůta začne běžet prvního dne 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena. 

 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 

Souhlas Národního koordinátora: 
 
 
 

V Praze-Ruzyni dne:  
 
 
Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána a uzavřena na základě 
pravdivých údajů, na základě jejich svobodné a pravé vůle, bez nátlaku a bez jednostranně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 

V Průhonicích dne: V Holovousích dne: 
 
 
 
 
 
 

Za poskytovatele:   
 

Za uživate le-gara ntv. 
  



 
 
 
 
 

Příloha 1: Seznam genetických zdrojů rostlin pro konzervaci on-farm VÚK, v. v. i. 

Průhonice - Michovky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GPS souřadnice jednotlivých stromů: 
 

49.99330886, 14.57291096 
49.99281489, 14.57082252 
49.99270559, 14.57040289 
49.99338776, 14.5732917 
49.99337317, 14.57321353 
49.99319007, 14.5722006 
49.9931494, 14.5719883 
49.9926695, 14.5702502 
49.99287646, 14.5710265 
49.99308974, 14.57186747 

ECN Botanické jméno Botanické jméno 
česky 

Název odrůdy 

10F0700042 Pyrus communís Hrušeň obecná Grosdemange 
10F0700048 Pyrus communis Hrušeň obecná Hardyho 
10F0700059 Pyrus communís Hrušeň obecná Jeanne d Are 
10F0700063 Pyrus communís Hrušeň obecná Konference 
10F0700072 Pyrus communís Hrušeň obecná Libovická máslovka 
10F0700074 Pyrus communis Hrušeň obecná Lucasova 
10F0700081 Pyrus communis Hrušeň obecná Marillatova 
10F0700084 Pyrus communis Hrušeň obecná Merodova máslovka 
10F0700102 Pyrus communis Hrušeň obecná Pastornice 
10F0700141 Pyrus communis Hrušeň obecná Williamsova 

 


	Za poskytovatele:
	Za uživate le-gara ntv.
	49.99330886, 14.57291096


